
 
 
 
 
 
22.05.2024          № 1733 
 
 
 
О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню 
защиты детей  
 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края 
от 4 марта 2022 г. № 74 «О мерах по снижению рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставрополь-
ского края», в целях подготовки и проведения праздничных мероприятий, 
посвященных Дню защиты детей, - 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести в городе-курорте Пятигорске праздничные мероприятия, 
посвященные Дню защиты детей, с 31 мая 2024 г. по 04 июня 2024 г.  

 
2. Утвердить Программу праздничных мероприятий, посвященных 

Дню защиты детей (далее – Программа), согласно приложению к настоя-
щему постановлению. 

 
3. Муниципальному учреждению «Управление культуры и молодеж-

ной политики администрации города Пятигорска» (Коршева О.В.) обеспе-
чить контроль за организацией праздничных мероприятий, посвященных 
Дню защиты детей в соответствии с Программой, утвержденной п.1 насто-
ящего постановления. 

 
4. Рекомендовать в дни проведения праздничных мероприятий, по-

священных Дню защиты детей, в соответствии с Программой: 
4.1. Отделу Министерства внутренних дел России по городу Пятигор-

ску (Громаков М.В.) обеспечить меры по поддержанию общественного по-
рядка; 

4.2. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
Ставропольского края «Пятигорская городская станция скорой медицин-
ской помощи» (Тихенко С.П.) обеспечить дежурство бригады скорой ме-
дицинской помощи. 

 



2 
 

5. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 
транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) 
и муниципальному казенному учреждению «Управление по делам терри-
торий города Пятигорска» (Дворников В.Ю.) осуществить выполнение ра-
бот по благоустройству и санитарной очистке мест проведения празднич-
ных мероприятий, посвященных Дню защиты детей, в соответствии с Про-
граммой. 

 
6. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

аналитический центр» (Макагон Е.В.) организовать информационное 
освещение праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей. 

 
7. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) 
совместно с Акционерным обществом «Пятигорскэнерго» (Егоренко В.А.) 
провести мероприятия по организации бесперебойной подачи электроэнер-
гии к энергопринимающему оборудованию в период проведения празд-
ничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей, в соответствии с 
Программой. 

 
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Никишина И.И. 
 
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Пятигорская правда».  
 
 
 
Глава города Пятигорска                                                         Д.Ю.Ворошилов 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

города Пятигорска        
от_22.05.2024 №_1733______ 

 
 
 

ПРОГРАММА  
праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей  

 
№п
/п 

Наименование мероприя-
тия 

Дата и 
время 

проведения 

Адрес и место 
проведения 

Ответственный 

1. Праздничное мероприятие 
«Счастливое детство» 

31 мая 
11.00 

Пос. Горячевод-
ский, 
ул. Ленина, 34 

Згирко С.Н. 
Кучмасева Е.П. 

2. Фестиваль «Город 
детства»  

01 июня 
10.00 

Площадка возле 
Центральной 
городской 
библиотеки им. 
М.Горького, 
ул. Козлова, 1 

Коршева О.В. 

3. Праздничная программа 
«Здравствуй, лето» 

01 июня 
12.00 

Сквер 
«Музыкальный», 
ул. Сельская,40 

Погосян Г.Г. 

4. Интерактивная 
развлекательная 
программа «Ура! 
Каникулы!» 

01 июня 
15.00 

Парк «Водник», 
ул.1-я 
Набережная, 32 

Иваненко Н.Л. 

5. Конкурсная 
развлекательная 
программа «Здоровье 
начинается с детства!» 

01 июня 
15.00 

Сквер возле 
фонтана 
«Подкова» 

Нестяков К.С. 

6. Праздничная программа 
«Здравствуй, лето» 

02 июня 
11.00 

Ул. Кочубея, 21, 
площадка возле 
библиотеки-
филиала №2 

Яковлева В.А. 

7. Литературный квиз «Вас 
ждут приключения на 
острове чтения!» 

03 июня 
10.00 

Библиотека-
филиал № 8 
ул. 295 
Стрелковой 
Дивизии, 14 

Назаренко Л.В. 



4 
 

8. Литературно-игровые 
забавы для детей 
«Воображайка» 

03 июня 
11.00 

Библиотека-
филиал №11 
ул.Адмиральског
о,8 

Алексеева Г.Н. 

9. Стрит-арт «Разноцветное 
лето» 

03 июня 
11.00 

Библиотека-
филиал № 1 
ул. Февральская, 
283 

Тауаева Т.Н. 

10. Детская праздничная про-
грамма «Яркие краски ле-
та» 

03 июня 
11.00 

Ст.Константинов
ская, 
ул. Октябрьская, 
108 
площадка возле 
Дома культуры 

Маркова М.Ю. 
 

11. Концертная развлекатель-
ная программа «Детям 
планеты – счастье и мир» 

03 июня 
11.00 

Пос. Нижнепод-
кумский, 
ул. Зубалова 35а 
площадка возле 
Дома культуры 

Огай А.Д. 
 

12. Большой праздничный иг-
родром «Кругосветка с 
Мурзилкой» 

04 июня 
10.30 

Центральная дет-
ская библиотека 
им.С.Михалкова 
ул. Козлова, 1 

Сериденко Т.Н. 

 
 
 

 
Исполняющий обязанности заместителя 
главы администрации города Пятигорска, 
управляющего делами  
администрации города Пятигорска     И.И.Никишин 
 


